
0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oppdal kommune 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Regnskap 2018 
 

 

 

 

 

 

 

  



 

1 
 

Balanseregnskapet 
BALANSE Regnskap 2018 Regnskap 2017 

Faste eiendommer og anlegg 744 431 467 721 874 962 

Utstyr, maskiner og 

transportmiddel 9 382 424 8 790 823 

Utlån 65 104 538 91 984 490 

Aksjer og andeler 95 810 147 91 706 130 

Pensjonsmidler 638 947 414 576 737 964 

Sum anleggsmidler 1 553 675 990 1 491 094 370 

   
Kortsiktige fordringer 72 580 006 49 241 948 

Premieavvik 30 323 936 26 381 010 

Aksjer og andeler   
Sertifikater   
Obligasjoner   
Kasse, postgiro og bankinnskudd 228 086 315 143 932 540 

Sum omløpsmidler 330 990 257 219 555 497 

SUM EIENDELER 1 884 666 246 1 710 649 867 

   
Disposisjonsfond 83 021 628 68 140 755 

Bundne driftsfond 33 190 946 29 406 591 

Ubundne investeringsfond 98 662 910 9 951 870 

Bundne investeringsfond 9 880 872 11 338 243 

Regnskapsmessig mindreforbruk 12 258 533 10 770 350 

Regnskapsmessig merforbruk   
Endring av regnskapsprinsipp 1 513 522 1 513 522 

Kapitalkonto 487 575 383 444 132 697 

Sum egenkapital 726 103 793 575 254 028 

   
Pensjonsforpliktelser 729 879 711 696 078 602 

Ihendehaverobligasjoner   
Sertifikatlån   
Andre lån 354 062 896 371 200 085 

Kortsiktig gjeld 74 421 299 68 218 702 

Kassekredittlån   
Premieavvik 198 547 -101 551 

Sum gjeld 1 158 562 453 1 135 395 838 

SUM EGENKAPITAL OG 

GJELD 1 884 666 247 1 710 649 867 

 

 

Oppdal 31.12.18 / 16.02.19 

                               



2 
 

Driftsregnskapet 

Økonomisk oversikt driftsregnskapet 

  Revidert Opprinnelig  

 Regnskap 2018 Budsjett 2018 Budsjett 2018 Regnskap 2017 

Brukerbetalinger 19 063 531 19 332 000 19 302 000 16 588 079 

Andre salgs- og leieinntekter 91 710 285 84 785 800 81 211 000 90 418 241 

Overføringer med krav til motytelse 78 475 083 53 223 300 51 318 000 76 379 657 

Rammetilskudd 211 817 645 216 023 000 217 745 000 208 089 061 

Andre statlige overføringer 23 605 294 21 421 000 21 421 000 27 589 915 

Andre overføringer 2 948 676 - - 1 163 248 

Inntekts- og formuesskatt 170 626 402 166 136 000 165 939 000 165 166 506 

Eiendomsskatt 27 296 877 27 445 091 28 300 000 26 503 154 

Andre direkte og indirekte skatter 6 762 496 3 038 000 3 038 000 6 715 678 

Sum driftsinnekter 632 306 289 591 404 191 588 274 000 618 613 539 

     
Lønnsutgifter 307 175 289 300 913 000 291 509 000 288 836 052 

Sosiale utgifter 55 603 105 59 540 500 58 216 500 53 497 979 

Kjøp av varer og tjenester som inngår i 

tjenesteproduksjonen 85 262 192 74 124 700 73 682 500 80 253 128 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter 

egen tjenesteproduksjon 91 876 448 91 777 000 87 988 000 96 960 235 

Overføringer 60 365 994 61 074 300 66 706 000 56 659 315 

Avskrivninger 30 020 009 29 200 000 29 200 000 28 373 784 

Fordelte utgifter -18 821 509 -19 919 000 -19 919 000 -16 647 848 

Sum driftsutgifter 611 481 529 596 710 500 587 383 000 587 932 645 

     
Brutto driftsresultat 20 824 760 -5 306 309 891 000 30 680 894 

     
Renteinntekter og utbytte 11 868 144 10 897 000 6 265 000 6 706 033 

Gevinst på finansielle instrumenter 

(omløpsmidler) 63 713    
Motatte avdrag på utlån 496 750 20 000 20 000 195 475 

Sum eksterne finansinntekter 12 428 607 10 917 000 6 285 000 6 901 508 

     

Renteutgifter, provisjoner og andre 

finansutgifter 7 997 329 7 748 891 8 712 000 8 961 901 

Tap på finansielle instrumenter 

(omløpsmidler) 599 380 - -  
Avdrag på lån 27 775 097 26 715 000 26 715 000 29 041 447 

Utlån 56 433 50 000 50 000 381 275 

Sum eksterne finansutgifter 36 428 239 34 513 891 35 477 000 38 384 623 

     

Resultat eksterne 

finansieringstransaksjoner -23 999 632 -23 596 891 -29 192 000 -31 483 115 

     
Motpost avskrivninger 30 020 009 29 200 000 29 200 000 28 373 784 

     
Netto driftsresultat 26 845 138 296 800 899 000 27 571 563 

     
Bruk av tidligere års overskudd 10 770 350 10 770 350 - 9 626 227 

Bruk av disposisjonsfond 10 714 500 10 828 241 8 708 000 8 977 884 

Bruk av bundne avsetninger 5 184 762 3 995 000 3 595 000 5 360 720 



 

3 
 

Sum bruk av avsetninger 26 669 612 25 593 591 12 303 000 23 964 831 

     
Overføring til investeringsregnskapet 44 157   49 019 

Til dekning av tidl. års underskudd 0    
Avsatt til disposisjonsfond 28 272 161 22 296 391 9 608 000 30 225 594 

Avsatt til bundne fond 12 939 899 3 594 000 3 594 000 10 491 430 

Sum avsetninger 41 256 217 25 890 391 13 202 000 40 766 043 

     

Regnskapsmessig mer (-) / 

mindreforbruk (+) 12 258 533 - - 10 770 350 

 

 

Regnskapsskjema 1A 

  Regnskap 2018 

Revidert 

budsjett 2018 

Opprinnelig 

budsjett 2018 Regnskap 2017 

Skatt på inntekt og formue 170 626 402 166 136 000 165 939 000 165 166 506 

Ordinært rammetilskudd 211 817 645 216 023 000 217 745 000 208 089 061 

Skatt på eiendom 27 296 877 27 445 091 28 300 000 26 503 154 

Andre direkte eller indirekte skatter 6 762 496 3 038 000 3 038 000 6 715 678 

Andre generelle statstilskudd 23 605 294 21 421 000 21 421 000 27 589 915 

Sum frie disponible inntekter 440 108 714 434 063 091 436 443 000 434 064 314 

     
Renteinntekter og utbytte 11 931 857 10 897 000 6 265 000 6 706 033 

Renteutgifter og andre finansutgifter -8 596 710 -7 748 891 -8 712 000 -8 961 901 

Avdrag på lån -27 775 097 -26 715 000 -26 715 000 -29 041 447 

Netto finansinntekter/-utgifter -24 439 950 -23 566 891 -29 162 000 -31 297 315 

     
Til dekning av tidl. års merforbruk - - - - 

Til ubundne avsetninger -28 272 161 -22 296 391 -9 608 000 -30 225 594 

Til bundne avsetninger -12 939 899 -3 594 000 -3 594 000 -10 491 430 

Bruk av tidl. regnskapsm. 

mindreforbruk 10 770 350 10 770 350  9 626 227 

Bruk av ubundne avsetninger 10 714 500 10 828 241 8 708 000 8 977 884 

Bruk av bundne avsetninger 5 184 762 3 995 000 3 595 000 5 360 720 

Netto avsetninger -14 542 448 -296 800 -899 000 -16 752 193 

     
Overført til investeringsregnskapet -44 157   -49 019 

     
Sum til fordeling til drift før korrigering 401 082 160 410 199 400 406 382 000 385 965 787 

Korrigeringer mellom skjema 1A og 1B -2 764 677 -19 018 400 -19 166 000 -4 759 360 

Til fordeling drift 398 317 483 390 081 000 387 216 000 381 206 427 

Sum fordelt til drift (fra skjema 1B) 386 058 951 390 081 000 387 216 000 370 436 076 

Merforbruk(-) /mindreforbruk (+) 12 258 532 - - 10 770 351 

  



 

4 
 

Regnskapsskjema 1B 
   Revidert Opprinnelig  
  Regnskap 2018 Budsjett 2018 Budsjett 2018 Regnskap 2017 

Til fordeling drift fra skjema 1A 401 082 160 409 099 400 406 382 000 385 965 787 

     
Andre gen. statstilskudd ført på enhetene -19 072 150 -19 700 000 -19 700 000 -22 756 070 

Bundne avsetninger ført på enhetene 9 345 133 293 000 293 000 6 927 727 

Ubundne avsetninger ført på enhetene 6 260 036 899 041  6 922 333 

Bruk av disposisjonsfond ført på enhetene -8 862 500 -8 976 241 -7 356 000 -6 722 884 

Bruk av bundne fond ført på enhetene -5 184 762 -3 995 000 -3 595 000 -4 941 715 

Nto driftsutgifter ført på kapittel 800 -195 243 -146 000 -146 000 -594 233 

Nto. driftsutgifter ført på kapittel 900 -112 565 -53 000 -53 000 -92 605 

Konsesjonskraftinntekter 8 827 539 6 168 800 5 500 000 11 221 957 

Renteutgifter ført på enhetene 816 8 000 8 000 5 879 

Renteinntekter ført på enhetene -   - 

Avdragsutgifter ført på enhetene 58 080 70 000 70 000 68 828 

Avdragsinntekter ført på kapittel 940 443 000   110 000 

Avdragsinntekter ført på kapittel 920 44 000   14 000 

Utlånsutgifter ført på kapittel 920 -500 000 -500 000  -300 000 

Bruk av tidl. års overskudd ført på enhetene    - 

Generelt statstilskudd ført på 840    - 

Motpost avskrivninger  6 183 939 5 813 000 5 813 000 5 377 422 

Korrigert sum til fordeling 398 317 483 390 081 000 387 216 000 381 206 427 

    
 

Brukt slik:     
Plan og forvaltning 14 343 000 14 343 000 13 991 000 13 975 000 

Støttetjenester 26 551 000 26 551 000 25 821 000 26 211 000 

Politisk styring og kontroll 4 455 215 4 099 000 4 021 000 4 449 294 

Tillggsbevilgninger 1 744 965 5 478 000 13 515 000 888 313 

Kulturhuset 12 572 000 12 572 000 12 572 000 12 315 000 

Helse- og oppvekstforvaltning 44 228 386 45 118 000 44 989 000 54 013 836 

Sykehjemmet 48 197 000 48 197 000 46 435 000 43 983 865 

Hjemmetjenester 76 323 915 76 304 000 74 312 000 72 575 000 

Aune skole 33 387 000 33 387 000 32 828 000 30 702 000 

Drivdalen oppvekstsenter 7 389 000 7 389 000 7 277 000 4 660 000 

Midtbygda og Lønset oppvekstsenter 15 622 000 15 622 000 14 952 000 9 049 000 

Oppdal ungdomsskole 26 756 278 28 080 000 27 378 000 27 776 353 

Kirkelig sektor 4 673 000 4 673 000 11 896 000 4 578 000 

Kommunale barnehager 12 192 000 12 192 000 4 673 000 12 044 000 

Tekniske tjenester 20 603 191 19 055 000 17 993 000 19 678 144 

Helse- og familie 29 478 000 29 478 000 27 660 000 26 710 000 

NAV 7 543 000 7 543 000 6 903 000 6 827 271 

SUM fordelt 386 058 951 390 081 000 387 216 000 370 436 076 

 

  



 

5 
 

Investeringsregnskapet  

Økonomisk oversikt investeringsregnskapet 
                                                    Regnskap Revidert Opprinnelig Regnskap 

                                                    2018 

Budsjett 

2018 

Budsjett 

2018 2017 

Salg av driftsmidler og fast eiendom 32 335 214 27 712 000  6 189 046 

Andre salgsinntekter 0  -  
Overføringer med krav til motytelse 1 016 388 1 921 513 720 000 2 257 739 

Kompensasjon for merverdiavgift 6 419 160 8 650 134 5 871 000  
Statlige overføringer 19 762 000 23 122 000 23 122 000 8 357 048 

Andre overføringer 0   541 000 

Renteinntekter og utbytte 112 492  - 3 580 730 

SUM inntekter               59 645 254 61 405 647 29 713 000 20 925 563 

     
Lønnsutgifter 633 357 741 000 611 000 637 865 

Sosiale utgifter 130 642 169 000 142 000 143 955 

Kjøp av varer og tj som inngår i 

tj.produksjon 49 127 144 68 847 719 45 007 000 52 689 037 

Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksjon 0 203 600 104 000 100 400 

Overføringer 10 857 885 11 137 357 7 937 000 8 470 327 

Renteutgifter og omkostninger 0   - 

Fordelte utgifter -1 451 501   -113 279 

SUM utgifter 59 297 527 81 098 676 53 801 000 61 928 305 

     
Avdrag på lån 55 874 111 25 514 807  2 712 292 

Utlån 5 413 000 7 569 000 7 000 000 5 203 000 

Kjøp av aksjer og andeler 6 988 261 4 279 193 1 654 000 5 072 184 

Dekning av tidligere års udekket 187 088 187 088   
Avsatt til ubundne investeringsfond 91 140 866   4 248 458 

Avsatt til bundne investeringsfond 3 998 791   1 949 693 

SUM finansieringstransaksjoner 163 602 117 37 550 088 8 654 000 19 185 627 

Finansieringsbehov 163 254 390 57 243 117 32 742 000 60 188 370 

     
Bruk av lån 31 846 907 35 190 676 21 466 000 38 249 571 

Salg av aksjer og andeler 84 077 693    
Mottatte avdrag på utlån 32 492 635 640 000  4 532 966 

Overført fra driftsregnskapet 44 157   49 019 

Bruk av tidligere års udisponert 0    
Bruk av disposisjonsfond 2 718 409 8 106 767 2 642 000 6 997 010 

Bruk av bundne driftsfond 3 970 782 4 540 688 -  
Bruk av ubundne investeringsfond 2 647 644 8 764 986 8 634 000 3 192 033 

Bruk av bundne investeringsfond 5 456 163   7 167 771 

SUM finansiering                       163 254 390 57 243 117 32 742 000 60 188 370 

     
Udekket / udisponert - - - - 

 

 

 

 



 

6 
 

Regnskapsskjema 2A 
  Regnskap 2018   Revidert 

budsjett 2018  

 Opprinnelig 

budsjett 2018  

 Regnskap 

2017  

Investeringer i anleggsmidler 59 297 526       81 098 676        53 801 000      61 928 305  

Utlån og forskuttering       5 413 000          7 569 000          7 000 000        5 203 000  

Kjøp av aksjer og andeler       6 988 261          4 279 193          1 654 000        5 072 184  

Avdrag på lån     55 874 112        25 514 807         2 712 292  

Dekning av tidligere års underskudd          187 088            187 088    

Avsetninger     95 139 657          6 198 151  

ÅRETS FINANSIERINGSBEHOV     222 899 644   118 648 764     62 455 000   81 113 932  

     

Finansiert slik:     

Bruk av lånemidler     31 846 907        35 190 676        21 466 000      38 249 571  

Inntekter fra salg av anleggsmidler   116 412 907        27 712 000         6 189 046  

Tilskudd til investeringer     19 762 00        23 122 000        23 122 000           541 000  

Kompensasjon for merverdiavgift       6 419 160          8 650 134          5 871 000        8 357 048  

Mottatte avdrag på utlån og refusjoner     33 509 023         2 561 513             720 000        6 790 705  

Andre inntekter          112 492                        -          3 580 730  

Sum ekstern finansiering     208 062 489      97 236 323     51 179 000   63 708 100  

     

Overført fra driftsbudsjettet                 44 157                       -                         -               49 019  

Bruk av avsetninger          14 792 998        21 412 441        11 276 000      17 356 813  

SUM FINANSIERING     222 899 644   118 648 764     62 455 000   81 113 932  

     

UDEKKET/UDISPONERT                         -                         -                         -                       -    

  



 

7 
 

Regnskapsskjema 2B 

Overført fra regnskapsskjema 2A:  59 297 526        81 098 676      53 801 000         61 928 305  

Investeringer i anleggsmidler fordelt slik:     

Prosjekt-

nr: Prosjekt: 

 Regnskap    

2018  

 Budsjett inkl. 

endring 2018  

 Opprinnelig 

budsjett 

2018  

 Regnskap 

2017  

1083 Innkjøp av data - historiske ortofoto                 -               175 000                     -                          -    

1155 IKT-investeringer 2016                 -                         -                       -                105 000  

1156 IKT-investeringer 2017         68 344             149 886                     -                450 114  

1159 IKT, Ups-batterier (backup)       331 008             425 000           425 000                        -    

1165 Omdanning av ODMS KF til ODMS AS       421 223             421 223                     -                          -    

2403 Oppgradering kulturhuset B 2018    2 066 000          2 066 000        2 066 000                        -    

3819 Ny komfyr Boas 162 821            130 000           130 000                        -    

3821 Kjøp av minibuss - dagaktiviseringa       557 899             558 000                     -                          -    

5205 Uteområde Drivdalen skole                 -               437 500                     -                          -    

5304 Nærmiljøanlegg Midtbygda skole       103 500             779 287                     -                165 475  

5505 Kjøp av ny bil flyktn.tjenesten       132 019             132 000                     -                          -    

5603 Nye lekeapparat Pikhaugen       245 810             246 000                     -                          -    

6107 Div forsterkninger ledn.nett vann       473 462             500 000           500 000                        -    

6135 Utvikl miljøstasjoner/returpunkt       688 090             700 000           700 000                        -    

6136 Diverse forsterkn lednnett avløp       513 958             700 000           700 000                        -    

6139 Nyanlegg Sletvold Stølen vann 180 000    

6140 Nyanlegg Sletvold Stølen avløp 320 000    

6142 Asfaltering Sildrevegen 844 088            820 600                     -                          -    

6154 Høydebasseng "Vangslia høy"    3 412 814          3 765 000                     -                          -    

6186 Nyanl Driva boligfelt nord, vann 2013                 -               498 212                     -                          -    

6187 Nyanl Driva boligfelt nord, avløp 2013                 -               340 424                     -                          -    

6205 Tiltak vedr E6-omleggingen    2 771 578          4 290 688                     -           22 046 313  

6214 Utarbeidelse hovedplan avløp                 -                 19 831                     -                          -    

6220 Asfaltering Gml Kongev       385 969             409 000           590 000                        -    

6225 Sanering vann Neslevegen       436 395             560 499                     -                610 501  

6226 Sanering avløp Neslevegen       654 592             809 249                     -                915 750  

6227 Sanering vann Roseringen                 -                         -                       -                227 798  

6228 Sanering avløp Roseringen                 -                         -                       -                341 697  

6232 Ola Setromsv - rekkverk       400 614             401 000           300 000              528 693  

6233 Ombygging kryss v/Spar         35 981          1 030 000        1 030 000                        -    

6234 Utvikl av miljøstasj/returpkt 2017                 -                         -                       -                115 190  

6235 Div forsterkn lednnett vann 2017                 -                         -                       -                136 615  

6236 Div forsterkn lednnett avløp 2017                 -                         -                       -                209 050  

6237 Utskifting av lastebil                 -                         -                       -             1 367 954  

6238 Sanering vann Sildrevegen         23 424             116 481                     -             2 022 719  

6239 Sanering avløp Sildrevegen         35 136             169 726                     -             3 034 073  

6240 Trafikksikkerhetstiltak Nyvegen-Høgmovn                 -                         -                       -                526 867  

6241 Trafikksikkerthetstiltak Aunevegen                 -                         -                       -                154 063  

6243 Skilting av veg med nye navn                 -                         -                       -                506 643  

6244 Salg av lastebil komm.teknikk                 -                         -                       -                110 000  

6245 Flytting av kryss Inge Krokannsv/Russervn 6 014 026         5 500 000                     -                          -    

6246 Tiltak for myke trafikanter       182 126             300 000           300 000                        -    

6247 Flomsikr boligomr sentrum venstre vannvei 1.et                 -            2 450 000        2 450 000                        -    

6248 Sanering vann Bregnevn/Vikavn    1 588 585          2 370 000        2 370 000                        -    

6249 Sanering avløp Bregnevn/Vikavn    2 382 878          3 560 000        3 560 000                        -    

6250 Utkjøp av Amarok arb.bil       310 736             310 000                     -                          -    

6734 Utbygging av Boas                 -                         -                       -                          -    

6737 Istandsett av avlastn.leiligheter                 -                         -                       -                          -    



 

8 
 

6749 Renovering/nybygg Midtbygda skole         57 344             222 894                     -                117 861  

6754 Bofellesskap for demente  22 540 671        26 178 134      24 100 000         20 094 039  

6757 Oppgr.til passivhus Mogopsvingen 6         26 232             249 548                     -                750 452  

6766 Heldekkende brannv.anl Rådhuset                 -                         -                       -                    2 500  

6769 Bytting av vinduer gammeldel Boas                 -                         -                       -             1 245 665  

6770 Enøk-tiltak 2016 395 219            487 337                     -             1 824 524  

6771 Forprosjekt ny brannstasjon       325 934             301 065                     -                469 235  

6773 Boas II, avsetn etter sluttrapport                 -               285 871                     -                  13 001  

6778 Pikhaugen - ombygg pga myndighetskrav       226 829             227 000                     -             1 183 388  

6779 Oppgrad.brannsentraler Helsesentr/Mellomvn 2 166 250            120 000                     -                          -    

6780 Sildrevegen 2 vanninntak og drenering 81 486              39 659                     -                182 342  

6781 Toalettbygg Vang                 -               250 000                     -                          -    

6782 Utvikl nye utleieboliger Luvn 9, salg av boliger         69 151               80 362                     -                  44 638  

6783 Rådhuset,skifte vinduer og etterisolering                 -                         -          2 700 000                        -    

6784 Idretthallen, oppgradering garderober 439 175            300 000           300 000                        -    

6785 Luvegen 9       678 309        11 200 000      11 200 000                        -    

6786 Lønset oppvekstsenter brannkrav 168 439            130 000           130 000                        -    

6787 Kjellerseksjon nybygg ODMS                 -            4 375 000                     -                          -    

6788 Ombygg rådhuset toalett til kontorlok. 384 604            314 000                     -                          -    

6798 Midtbygda barnehage tilbygg    6 759 894                       -                       -                          -    

7037 Kjøp av videokonferanseutstyr helse/familie       153 889             203 000                     -                          -    

7039 Kjøp av bil psykiatritjenesten       600 000             600 000                     -                          -    

8102 Ålma boligområde                 -                         -                       -                  37 243  

8104 Brennan Vest II 15 925                      -                       -                  21 879  

8105 Brennhaug Mjøen I                 -                         -                       -                  13 000  

8110 Lønset boligfelt 13 300                      -                       -                          -    

8111 Midtbygda boligfelt                 -                         -                       -                  13 000  

8129 Boligområde Brennhaug Mjøen del 2         18 415                       -                       -                          -    

8130 Boligområde Bjørkmoen etappe 3 51 105                      -                       -             1 651 388  

8131 Boligtomter sentrumskjernen 9 695                      -                       -                          -    

8133 Driva boligfelt nord 1.etappe                 -                         -                       -                125 000  

8201 Kåsen industriområde 157 165                      -                       -                119 182  

8202 Ålma industriområde 85 000                      -                       -                  24 573  

8203 Klargjøring av nye industritomter                 -               294 600           250 000              205 400  

8211 Utvikling av komm eiendom Andelssaga                 -                         -                       -                  18 750  

8212 Frigivelse av kulturminne Kåsen ind.område                 -                 99 600                     -                100 400  

8257 Erverv/salg næringsareal i sentrum         13 825                       -                       -                  38 135  

8267 Hotelltomta tomtesalg                 -                         -                       -                  13 296  

8270 Innløsning festetomt Vangslia K13/30         13 825                       -                       -                          -    

8271 Salg av tomt ved Næringshagen 37 625                      -                       -                          -    

8276 Utvikling av eiendommene BS14 og BS15                 -                         -                       -                  18 750  

8277 Salg av tilleggsareal gnr 282/256 Furuly 65 145                      -                       -                  18 750  

  Sum  59 297 526        81 098 676      53 801 000         61 928 305  

 

 

 

 



 

9 
 

Del 3 Noter 

Regnskapsprinsipper, vurderingsregler og organisering (jfr. KRS 6) 
Kommuneregnskapet er finansielt orientert, og skal vise alle økonomiske midler som er tilgjengelige i året, og 

anvendelsen av disse. Inntekter og utgifter skal tidsmessig plasseres i det året som følger av 

anordningsprinsippet. Anordningsprinsippet betyr at alle kjente utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger i 

løpet av året som vedrører kommunens virksomhet skal fremgå av drifts- eller investeringsregnskapet i året enten 

de er betalt eller ikke. 

Regnskapet er avlagt i henhold til god kommunal regnskapsskikk, herunder kommunale regnskapsstandarder 

(KRS) utgitt av Foreningen for god kommunal regnskapsskikk (GKRS). 

Variable lønnsutgifter som påløper de to siste ukene i desember har ikke blitt kostnadsført i 2018-regnskapet, 

fordi økt informasjonsverdi ikke forsvarer merarbeidet knyttet til korrekt periodisering. Ved å holde kontinuitet i 

periodiseringen fra år til år antas det at informasjonen om variabel lønn likevel er tilfredsstillende. 

Ved lånefinansiering av investeringer er ikke renteutgiftene lagt til anskaffelseskost i samsvar med anbefalt 

løsning i KRS nr. 2. 

Pensjoner 
Etter § 13 i årsregnskapsforskriften skal driftsregnskapet belastes med pensjonskostnader som er beregnet ut fra 

langsiktige forutsetninger om avkastning, lønnsvekst og G-regulering. Forskjellen mellom betalt pensjonspremie 

og beregnet pensjonskostnad betegnes premieavvik, og skal inntekts- eller utgiftsføres i driftsregnskapet med 

tilbakeføring igjen over de neste 7 årene.  

Bestemmelsene innebærer også at beregnede pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser er oppført i balansen som 

hhv anleggsmidler og langsiktig gjeld. 

Omløpsmidler 
Omløpsmidlene er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kommunen har ikke 

markedsbaserte verdipapirer som inngår i en handelsportefølje. 

Anskaffelseskost 
Ved lånefinansiering av investeringer blir ikke renteutgiftene i byggeperioden lagt til anskaffelseskost med 

mindre dette er særskilt angitt i forutsetningene for prosjektet. For 2018 har ingen prosjekt en slik forutsetning. 

Kommunens anleggsmidler er aktivert til brutto anskaffelseskost, dette i samsvar med anbefaling til kommunal 

regnskapsskikk nr. 2. Dette innebærer at mottatte tilskudd ikke er fratrukket i anskaffelseskost. 

Organisering av kommunens virksomhet 
Den samlede virksomheten til kommunen er organisert innenfor kommunens ordinære organisasjon, med to 

unntak:  

Oppdal Kulturhus KF er organisert som et kommunalt foretak etter kommunelovens kapittel 11. Det føres eget 

særregnskap for Oppdal Kulturhus KF, hvor virksomhetens samlede inntekter og utgifter er angitt. Det 

økonomiske mellomværende med kommunen fremgår av driftsregnskapet ansvars-kapittel 242 som en 

overføringsutgift. Kulturhusbygget er i direkte kommunalt eie, og investerings- og finanskostnader for bygg og 

naglefast inventar føres i hovedregnskapet.   

Oppdal Distriktsmedisinske Senter KF (ODMS) var fram til våren 2018 organisert som et kommunalt foretak 

etter kommunelovens kapittel 11. Foretaket er avviklet, se egen regnskapsnote 

 



 

10 
 

Note 1 Endring av arbeidskapital 
 

Tabell 1.1 Balanseregnskapet. Beløp i kroner. 

 
 

Tabell 1.2 Drifts og investeringsregnskapet. Beløp i kroner.  

 

Differansen skyldes at avviklingen av ODMS KF ga en netto kontantstrøm på kr. 72.350,31 som er ført i Oppdal 

kommunes driftsregnskap, se note 24. 

Note 2 Ytelser til ledende personer og revisor 
 

Tabell 2.1 Ytelse til ledende personer. Beløp i hele tall. 

   2018 2017 

Rådmann   995 768 969 818 

Ordfører   860 816 845 247 

Varaordfører   344 326 338 099 

 

Kommunens revisor er Revisjon Fjell IKS. Samlede godtgjørelser til revisor utgjorde 569 000 kroner for 2018. 

Sekretariatsfunksjonene for kontrollutvalget ivaretas av Kontrollutvalg Fjell IKS. Samlet godtgjørelse til 

Kontrollutvalg Fjell IKS i 2018 utgjorde kr 154 000 kroner. 

 

Beskrivelse 31.12.2018 31.12.2017 Endring

2.1   Omløpsmidler 330 990 257,01     219 555 497,12          111 434 759,89     

2.3   Kortsiktig gjeld -74 619 846,21      -68 117 151,32           -6 502 694,89        

Arbeidskapital 256 370 410,80 151 438 345,80      104 932 065,00 

Beskrivelse 31.12.2018

Anskaffelse av midler:

Inntekter driftsregnskap 632 306 289,30          

Inntekter investeringsregnskap 59 645 254,26            

Innbetaling ved eksterne finanstransaksjoner 160 845 842,32          

Sum anskaffelse av midler 852 797 385,88      

Anvendelse av midler:

Utgifter driftsregnskap 581 461 519,43          

Utgifter investeringsregnskap 59 297 526,22            

Utbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner 104 703 612,75          

Sum anvendelse av midler 745 462 658,40      

Anskaffelse - anvendelse av midler 107 334 727,48          

Endring ubrukte lånemidler (økning +/reduksjon-) -2 475 012,79             

104 859 714,69      

Endring arbeidskapital i balansen 104 932 065,00          

Differanse -72 350,31               

Endring arbeidskapital i drifts- og investeringsregnskap



 

11 
 

Note 3 Pensjonsforpliktelser 

Generelt om pensjonsordningene i kommunen 
Kommunen har kollektive pensjonsforsikringer for sine ansatte i Kommunal Landspensjonskasse (KLP) og 

Statens pensjonskasse (SPK) som sikrer ytelsesbasert pensjon for de ansatte. 

Pensjonsordningen omfatter alders-, uføre-, ektefelle-, barnepensjon samt AFP/tidligpensjon og sikrer alders- og 

uførepensjon med samlet pensjonsnivå på 66 % sammen med folketrygden. Pensjonene samordnes med 

utbetaling fra NAV. 

Premiefond 
Premiefondet er et fond for tilbakeført premie og overskudd. Eventuelle midler på premiefondet kan bare brukes 

til fremtidig premiebetaling. Premiefondet fremgår ikke av kommuneregnskapet, men bruk av fondet reduserer 

faktisk betalte pensjonspremier. 

Tabell 3.1 Premiefond. Beløp i hele kroner.

 

Regnskapsføring av pensjon 
Etter § 13 i årsregnskapsforskriften skal driftsregnskapet belastes med pensjonskostnader som er beregnet ut fra 

langsiktige forutsetninger om avkastning, lønnsvekst og G-regulering. Pensjonskostnadene beregnes på en annen 

måte enn pensjonspremien som betales til pensjonsordningen, og det vil derfor normalt være forskjell mellom 

disse to størrelsene. Forskjellen mellom betalt pensjonspremie og beregnet pensjonskostnad betegnes 

premieavvik, og skal inntekts- eller utgiftsføres i driftsregnskapet med tilbakeføring igjen over de neste 7 årene 

for premieavvik oppstått i 2014 eller senere, og over 10 år for premieavvik oppstått fra 2011 til 2013, og over 15 

år for premieavvik oppstått tidligere. 

Bestemmelsene innebærer også at beregnede pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser er oppført i balansen som 

hhv anleggsmidler og langsiktig gjeld. Pensjonskostnader for Oppdal kulturhus KF er ført i selskapets 

særregnskap og fremkommer ikke i kommunens hovedregnskap. 

Regnskapsføringen av pensjon innebærer et unntak fra de grunnleggende prinsippene for kommuneregnskapet. 

For 2018 innebærer dette at regnskapsførte pensjonskostnader er 8 274 702 kroner lavere enn betalte 

pensjonspremier.  

Tabell 3.2 Økonomiske furtsetninger 2018 (§13-5).  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 2017

Innestående på premiefond 01.01 68 438                76 146                    

Tilført premiefond i løpet av året 8 220 345           5 093 915               

Bruk av premeiefond i løpet av året -8 145 271         -5 101 623             

Innestående på premiefond 31.01 143 512              68 438                    

Beskrivelse KLP SPK

Diskonteringsrente 4,00 % 4,00 %

Forventet årlig lønnsvekst 2,97 % 2,97 %

Forventet årlig G-regulering 2,97 % 2,97 %

Forventet årlig pensjonsregulering 2,20 %

Forventet avkastning pensjonsmidler 4,50 % 4,20 %



 

12 
 

Tabell 3.3 Beregning av pensjonskostnad og premieavvik (F § 13-1, C). Beløp i kroner. 

 
 

 

Tabell 3.4 Beregning av pensjonsmidler, pensjonsforpliktelser (F § 13-1, E). Beløp i kroner. 

 2018  2017  

Beskrivelse Grunnlag Arbeidsgiver-

avgift 

Grunnlag Arbeidsgiver-

avgift 

Brutto påløpte pensjonsforpliktelser per 31.12            724 410 070          46 362 244            688 900 189        44 089 612  

Pensjonsmilder 31.12            638 947 415          40 892 635            576 737 964        36 911 230  

Netto pensjonsforpliktelser per 31.12              85 462 655            5 469 610            112 162 224          7 178 382  

 

Tabell 3.5 Beregning av akkumulert premieavvik (F § 13-1, E). Beløp i kroner. 

 
 

 

Tabell 3.6 Spesifikasjon av pensjonsforpliktelser 2018. Beløp i kroner. 

Beskrivelse KLP  SPK  SUM  

Brutto forpliktelser IB 1.1        587 642 392             101 257 797       688 900 189  

Estimatavvik forpliktleser IB 1.1            5 058 097             -10 723 884         -5 665 787  

Faktiske forpliktelser 1.1        592 700 489               90 533 913       683 234 402  

Årets opptjening          26 088 799                 5 876 087         31 964 886  

Rentekostnad          24 372 249                 3 621 357         27 993 606  

Utbetalinger        -18 966 146                             -         -18 966 146  

Forpliktelse ved avvikling av ODMS KF               183 322               183 322  

Brutto forpliktelser 31.12 UB-estimat        624 378 713             100 031 357       724 410 070  

    

Arbeidsgiveravgift av netto pensjonsutgifter            3 568 029                 1 901 612           5 469 641  

Sum pensjonsforpliktelser i hht. 

Balanseregnskapet 

       627 946 742             101 932 969       729 879 711  

 

 

Tabell 3.7 Spesifikasjon av pensjonsmidler 2018. Beløp i kroner. 

Beskrivelse KLP  SPK  SUM  

Brutto midler IB 1.1        505 524 120               71 213 843       576 737 963  

Estimatavvik midler IB 1.1          22 950 416             -10 172 449         12 777 967  

Faktiske midler 1.1        528 474 536               61 041 394       589 515 930  

Innbetalt premie          36 868 969                 6 773 163         43 642 132  

Administrasjonskostnader          -2 051 064                  -197 717         -2 248 781  

Utbetalinger        -18 966 146                             -         -18 966 146  

Forventet avkastning          24 138 019                 2 701 823         26 839 842  

Pensjonsmidler ved avvikling av ODMS KF               164 436               164 436  

Brutto midler 31.12 UB-estimat        568 628 750               70 318 663       638 947 413  

 

Beskrivelse 2018 2017

Årets pensjonsopptjening, nåverdi 31 964 886             29 884 960        

Rentekostnader av påløpt pensjonsforpliktelse 27 993 606             26 628 954        

Forventet avkastning på pensjonsmidlene -26 839 842            -24 267 615       

Administrasjonskostnader 2 248 781               2 069 005          

Netto pensjonskostnad /inkl. adm.) 35 367 431             34 315 304        

Betalt premie i året -43 642 133            -38 515 196       

Årets premieavvik 8 274 702               4 199 892          

Beskrivelse Grunnlag

Arbeidsgiver-

avgift Grunnlag

Arbeidsgiver-

avgift

Årets premieavvik -8 274 702              -529 581            -4 199 892             -268 793         

Sum premieavvik tidliere år (pr 01.01) -24 889 707            -1 592 946         -24 801 654           -1 587 306      

Sum ammortisert premieavvik dette året 4 850 991               310 464             4 544 871              290 872           

Akkumulert premieavvik pr 31.12 -28 313 418            -1 812 063         -24 456 675           -1 565 227      

2018 2017



 

13 
 

Note 4 Varige driftsmidler  

Tabell 4.1 Spesifikasjon av varige driftsmidler. Beløp i kroner. 

 EDB-utstyr, 

kontor-

maskiner 

Anleggs-

maskiner 

mv. 

Brannbiler, 

tekniske 

anlegg 

Boliger, 

skoler, veier 

Adm.bygg, 

sykehjem mv. 

Grunn-

eiendommer 

SUM 

Avskrivningstid 5 år 10 år 20 år 40 år 50 år 0 år  

Anskaffelseskost 01.01 35 474 708 12 590 780 225 160 657 683 108 800 264 730 820 71 786 839 1 292 852 604 
Årets tilgang 553 241 2 041 308 7 038 732 24 095 742 23 186 645 1 087 660 58 003 328 

Årets avgang 0 70 000 0 2 090 739 0 2 674 475 4 835 214 

Anskaffelseskost 31.12 36 027 949 14 562 089 232 199 389 705 113 803 287 917 465 70 200 024 1 346 020 718 

Akk avskriving/avgang 31.12 33 191 586 8 977 948 150 162 462 298 856 442 85 956 793 15 061 598 592 206 829 

Bokført verdi 31.12 2 836 363 5 584 140 82 036 928 406 257 361 201 960 672 55 138 426 753 813 890 

Årets avskriving 1 365 110 535 787 7 208 993 15 704 151 5 205 968 0 30 020 009 

 
Differansen mellom årets tilgang og investeringer i anleggsmidler skylde følgende: 

 
 Investeringer i anleggsmidler i hht Regnskapsskjema 2A        59 297 526  

-tapsføring av kreditnotat fra Gorsethusa AS, se note 18          -500 000  

-investeringstilskudd til kulturhuset        -2 066 000  

-avregning mellom ODMS KF og ODMS AS          -421 223  

Sum       56 310 303      

Oppskrivning av anlegg 1 693 025          

Sum: Årets tilgang, jfr. Note 4 58 003 328        

 

Note 24 omtaler overføring av anleggsmidler fra ODMS KF til ODMS AS. 

Note 5 Aksjer og andeler 
49,9% av Oppdal kommunes aksjer i Oppdal Everk AS er i 2018 solgt til TrønderEnergi Nett AS. Rosenvik 

Produkter inngikk i nydannet konsern i 2018. Oppdal kommune benyttet eierandelen sin i Rosenvik Produkter 

som tinginnskudd i Rosenvik Holding AS.Stiftelsen iNasjonalparker er fortsatt under avvikling, og avviklingen 

forventes gjennomført i 2019. Oppdal kommune har i 2018 overtatt aksjene som Oppdal næringshus AS har hatt 

i Nasjonalparken næringshage AS. 

Tabell 5.1 Kommunens eierandeler i eksterne selskaper. Balanseført verdi i kroner og eierandel i prosent. 

Selskap Eierandel i selskapet 

31.12.18 

Balanseført verdi  

31.12.2018 

Balanseført verdi 

31.12.2017 

Egenkapitalinnskudd KLP  16 153 526 14 525 202 

A/L Biblioteksentralen 0,20 % 1 500 1 500 

A/S Oppdal Elverk 50,10 % 5 500 265 000 

A/S Oppdal Elverk 50,10 % 55 000 000 55 000 000 

A/S Oppdal Elverk 50,10 % 3 400 000 3 400 000 

Kommunekraft A/S 0,31 % 1 000 1 000 

Kontrollutvalg Fjell IKS 25,85 % 51 708 51 708 

Mediehuset OPP AS 0,08 % 3 000 3 000 

Midtnorsk Fly-luftsport 10,53 % 20 000 20 000 

Norsk Bane AS  0,49 % 55 000 55 000 

Oppdal Næringshus AS 100,00 % 100 000 100 000 

Oppdal Næringshus AS - Oppdal skysstasjon 100,00 % 100 000 100 000 

Oppdal Næringshus AS - utvidet aksjekapital 100,00 % 600 000 600 000 

Oppdal Næringshus AS - utvidet aksjekapital 100,00 % 4 058 000 4 058 000 

Revisjon Fjell IKS 25,85 % 129 270 129 270 

Rosenvik Produkter  - 400 500 

Rosenvik Holding AS 30,43 % 400 500 0 

Stiftelsen iNasjonalparker 8,00 % 60 950 60 950 

Trøndelag Reiseliv AS 0,94 % 15 000 15 000 

TrønderEnergi 2,92 % 3 320 000 3 320 000 

Vekst Oppdal aksjeutvidelse  - 5 000 000 

Vekst Oppdal AS  - 1 000 000 

Vekst Oppdal Holding AS 100,00 % 6 000 000  



 

14 
 

Vekst Oppdal Holding AS 100,00 % 2 625 193  

Vitnett AS 100,00 % 3 575 000 3 575 000 

Yrkesskolens Hybelhus  25 000 25 000 

Nasjonalparken Næringshage AS 15,27 % 110 000  

Sum balanseførte verdier  95 810 147 91 706 130 

Note 6 Salg av finansielle anleggsmidler 
49,9% av Oppdal kommunes aksjer i Oppdal Everk AS er i 2018 solgt til TrønderEnergi Nett AS. Dette er 

hensyntatt i regnskapet for 2018. 

Note 7 Langsiktig gjeld og avdrag på lån 

Beskrivelse av langsiktig gjeld 
Tabell 7.1 beskriver fordeling av Oppdal kommunes lånegjeld per 31.12.2018. Av kommunens langsiktige 

lånegjeld er 53 241 038 kroner knyttet til låneopptak i Husbanken (forvaltningslån). Kommunen er i tillegg 

ansvarlig for gjeld i kommunale foretak og en andel av gjeld i interkommunale samarbeid.  

Gjennom kommunens 25,85 % eierandeler i Revisjon Fjell IKS og Kontrollutvalg Fjell IKS hefter kommunen 

iht. lov om interkommunale selskaper for en andel av selskapets forpliktelser. Selskapets kreditorer må først 

gjøre sitt krav gjeldende overfor selskapet. Sannsynligheten for at kommunen må innfri selskapets forpliktelser 

vurderes til å være liten. 

 

Tabell 7.1 Fordeling av lånegjeld per 31.12.2018. Beløp i kroner. 

 

Minimumsavdrag 
Kommunelovens § 50 nr. 7 har bestemmelser om at kommunens totale langsiktige gjeld til egne driftsmidler skal 

avdras med like årlige avdrag, og at gjenstående løpetid for kommunens samlede gjeldsbyrde ikke kan overstige 

den veide levetiden for kommunens anleggsmidler ved siste årsskifte.  

Ved nye låneopptak fastsettes avdragstiden på lånene til 20 år. Ved behandlingen av økonomiplan, årsbudsjett og 

budsjettreguleringer vurderes det om avdragstiden skal forlenges i forhold til dette for å påvise budsjettbalanse. 

Under denne vurderingen blir det tatt hensyn til bestemmelsene i kommuneloven. 

Kommunen kan beregne minste tillatte avdrag etter kommunelovens § 50 nr. 7 etter en forenklet formel dersom 

man ikke har indikasjoner på at man ligger på minimumsgrensen.  

 

Forenklet metode: Sum årets avskrivninger x Lånegjeld pr. 1/1 i regnskapsåret 
= Kontrollgrense     Bokførte anleggsmidler kap. 224-227 pr. 1/1 i regnskapsåret 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beskrivelse Beløp

Langsiktig lånegjeld - egne investeringer 300 821 858           

Innlån fra Husbanken for videre utlån (forvaltningslån) 53 241 038             

Sum langsiktig lånegjeld eksklusiv lånegjeld i foretak 354 062 896        



 

15 
 

Tabell 7.2 Beregning av minimumsavdrag 2018. Beløp i kroner. 

 

Avdrag på lån til videreutlån fra Husbanken 
Mottatte avdrag på videreutlån og forskotteringer skal uavkortet benyttes til nedbetaling av kommunens innlån. 

Eventuelle mottatte avdrag som ikke er benyttet til nedbetaling av gjeld avsettes til avdragsfond (bundet 

investeringsfond) med innbetaling det påfølgende år. 

 

Tabell 7.3 Avdrag på lån til videreutlån fra Husbanken. Beløp i kroner. 

 

Ekstern lånegjeld hos kommunale foretak og IKS 
Gjeld knyttet til Kulturhus-foretakets drift er regnskapsført i kommunens regnskap. Oppdal kommune er 

ansvarlig for en andel av gjeld i interkommunale samarbeid.  

Note 8 Renter – sikring 
 

Tabell 8.1 Fordeling av langsiktig lånegjeld etter rentebetingelser. Beløp i kroner.  

 

Lånegjeld pr 

31.12.18 Andel i % 

Gjennomsnittlig rente 

per 31.12.18 

Langsiktig gjeld med flytende rente 157 743 658 44,6 % 1,60 % 

Langsiktig gjeld med fast rente 196 319 238 55,4 % 2,70 % 

Sum 354 062 896 100,0 % 2,21 % 

 

Ved årsskiftet var den gjennomsnittlige gjenstående rentebindingstid 1,26 år. I følge finansreglementet skal 

denne størrelsen ikke være under 1,25 år.  

For deler av gjelden blir det benyttet rentesikringsinstrument i form av SWAP-avtaler (rentebytteavtaler). Dette 

defineres som kontantsikring, jf. KRS 11, punkt 3.5.1, og hvor hensikten er å sikre kommunen mot svingninger i 

kommunens kontantstrømmer som skyldes markedsmessig risiko og som kan påvirke kommunens driftsresultat. 

Ved kontantsikring skal sikringsinstrumentet ikke regnskapsføres før sikringen opphører.  

 

Pr. 31.12.18 hadde kommunen én sikringavtale hvor formålet er å redusere renterisikoen i form av å bytte 

flytende rente til fast rente. Vurderingen er at den etablerte sikringen fungerer etter intensjonene og bidrar til 

forutsigbar kontantstrøm. Sikringens flytende rente speiler således låneporteføljens flytende rentebetingelser. 

Bruk av sikring er forankret i økonomireglementets 11.3.4. Følgende sikring er benyttet per 31.12.2018:  

Bytte fra flytende rente (3 mnd. NIBOR) til fast rente på 2,93 % for et beløp på 26,2 millioner kroner frem til 

17.06.2019.  

 

Beskrivelse Beløp

Sum årets avskrivninger 2018 30 020 009             

Lånegjeld per 1.1.2018, ex utlån 299 299 742           

Utlån etalberingslån/startlån 1.1.18 54 600 343             

Utlån fylkeskommunen, forskuttering 17 300 000             

Bokførte avskrivbare anleggsmidler kap. 224-227 per 1.1.2018 673 940 543           

Ikke avskrivbare eiendeler 56 725 241             

Beregnet minimumsavdrag 2018 13 332 008           

Betalte ordinære avdrag 2018 27 775 097           

Beskrivelse 2018 2017

Mottatte avdrag på videreutlån i investeringsregnskapet -2 878 355              -4 512 966            

Utgiftsførte avdrag i investeringsregnskapet 2 903 142               2 712 292             

Avdragskostnader finansiert av frie kapitalinntekter -24 787                   

Utgiftsførte ekstraordinære avdrag på videreutlån 5 456 163               

Avsetning til avdragsfond 1 800 674             

Bruk av avdragsfond -5 456 163              

Saldo avdragsfond 31.12. -                         -                       



 

16 
 

Note 9 Garantiansvar 

Tabell 9.1 Fordeling garantiansvar. Beløp i kroner.  

   

Garantiansvar  

  

Garantiansvar     

Garanti gitt overfor: Adresse:  pr. 31.12.18   pr. 31.12.17  Innfrielsesdato: 

Vekst Oppdal AS 7340 Oppdal          5 817 600           6 108 480  23.08.2038 

Oppdal kirkelige fellesråd 7340 Oppdal             550 000              600 000  09.07.2029 

Oppdal Kirkelig Fellesråd 7340 Oppdal          5 205 492           5 899 556  18.05.2026 

Fagerhaug Vassverk 7340 Oppdal               31 067                51 113  15.06.2020 

ODMS AS 7340 Oppdal        10 897 959   28.01.2041 

Vognild Vannverk SA 7340 Oppdal             784 050              871 992  01.05.2026 

Vognild Vannverk SA 7340 Oppdal          2 795 126           2 993 434  31.12.2029 

Oppdal IL hovedlaget 7340 Oppdal             435 109              483 735  15.07.2021 

Sum garantiansvar       26 516 403       17 008 310   

 

Ut over den normale tapsrisiko som er knyttet til enhver garanti, er man ved regnskapsavslutning ikke kjent med 

forhold som tilsier at noen av garantiene er særskilt tapsutsatte. 

Note 10 Andre vesentlige forpliktelser 

Oppdal kommune er berettiget til å ta ut 7,5 % av kraftproduksjonen i Driva kraftverk mot å svare for tilsvarende 

andel av kraftverkets løpende kostnader. Kostnadene løper i all hovedsak uavhengig av produksjonsvolumet og 

helt uavhengig av kraftprisene. 

Note 11 Finansielle eiendeler og forpliktelser vurdert til virkelig verdi 

Pr. 31.12.18 hadde Oppdal kommune ingen omløpsmidler plassert i markedsbaserte finansielle instrument, slik 

som rentepapir, aksjefond, aksjer, sertifikater eller obligasjoner. Likvide midler var i sin helhet plassert i 

bankinnskudd. Obligasjoner med pålydende verdi på 25 millioner kroner i TrønderEnergi AS har blitt klassifisert 

som et finansielt anleggsmiddel ut fra tidshorisonten på kommunens engasjement. 

 

Note 12 Avsetninger og bruk av avsetninger 
 

Tabell 12.1 Oversikt avsetninger og bruk av avsetninger. Beløp i kroner. 

Disposisjonsfond 2018 2017 

Disposisjonsfond pr 01.01. 68 140 755 53 890 054 

Avsatt til disposisjonsfond i driftsregnskapet 28 272 161 30 225 594 

Avsatt til disposisjonsfond ved avvikling av ODMS 41 621  

Bruk av disposisjonsfond i investeringsregnskapet 2 718 409 6 997 010 

Bruk av disposisjonsfond i driftsregnskapet 10 714 500 8 977 884 

Disposisjonsfond pr 31.12. 83 021 628 68 140 755 

   

Ubundne investeringsfond 2018 2017 

Ubundne investeringsfond pr 01.01. 9 951 870 8 895 445 

Avsatt til ubundne invfond i investeringsregnskapet 91 140 866 4 248 458 

Avsatt til ubundne invfond ved avvikling av ODMS 217 818  

Bruk av ubundne invfond i investeringsregnskapet 2 647 644 3 192 033 

Ubundne investeringsfond pr 31.12. 98 662 910 9 951 870 

   



 

17 
 

 

 

Avvikling av ODMS er omtalt i note 24. 

Avsetning av ubrukte budsjettmidler til enhetsvise disposisjonsfond 
Kommunestyrets bevilgningsvedtak til driftsformål for 2018 ble angitt som rammebevilgning til 16 ulike formål. 

I følge kommunens økonomireglement skal udisponert del av bevilgningene til de 12 enhetene som er under 

administrativ kontroll avsettes til enhetsvise disposisjonsfond. Avsetningene skal likevel ikke gjennomføres 

dersom de medfører at driftsregnskapet gir et regnskapsmessig merforbruk. Denne avgrensingen kom ikke til 

anvendelse i 2018.  

Tabell 12.2 Ubrukte budsjettmidler og avsetning til disposisjonsfond 2018. Beløp i kroner. 

Ansvarsområder 

Ubrukte 

budsjettmidler 

Avsetning til 

disposisjonsfond 

Plan og forvaltning 509 156 509 156 

Sykehjemmet 1 763 621 1 763 621 

Aune barneskole 150 595 150 595 

Drivdalen oppvekstsenter 45 407 45 407 

Midtbygda og Lønset oppvekstsenter 55 538 55 538 

Oppdal ungdomsskole 1 724 238 1 724 238 

Kommunale barnehager 677 806 677 806 

NAV 434 636 434 636 

 Sum  5 360 996 5 360 996 

 

Dersom rammebevilgningen til en enhet blir overskredet, skal overskridelsen dekkes av de enhetsvise 

disposisjonsfondene så langt fondet har midler.  I driftsregnskapet er det foretatt dekning av 
budsjettoverskridelser med følgende beløp:   

Tabell 12.3 Overskridelse budsjettmidler og bruk av disposisjonsfond 2018. Beløp i kroner. 

Ansvarsområder 

Budsjett-

overskridelse 

Dekning over 

disposisjonsfond 

Støttetjenestene 333 550 333 550 

Hjemmetjenesten 1 249 898 1 229 983 

Tekniske tjenester 1 548 191  
Helse og familie 284 726 284 726 

Sum 3 416 365 1 848 259 

Bundne investeringsfond 2018 2017 

Bundne investeringsfond pr 01.01. 11 338 243 9 388 550 

Avsatt til bundne investeringsfond i investeringsregnskapet 3 998 791 1 949 693 

Bruk av bundne investeringsfond i investeringsregnskapet 5 456 163 0 

Bundne investeringsfond pr 31.12. 9 880 871 11 338 243 

   

Bundne driftsfond 2018 2017 

Bundne driftsfond pr 01.01. 29 406 591 31 443 651 

Avsatt til bundne driftsfond i driftsregnskapet 12 939 899 10 491 430 

Bruk av bundne driftsfond i investeringsregnskap 3 970 782 7 167 771 

Bruk av bundne driftsfond i driftsregnskapet 5 184 762 5 360 720 

Bundne driftsfond 31.12. 33 190 946 29 406 591 

   

Samlet avsetning og bruk av fond i året 2018 2017 

Beholdning pr. 01.01. 118 837 459 103 617 701 

Avsetninger 136 611 156 46 915 176 

Bruk av avsetninger 30 692 260 31 695 417 

Netto avsetninger (Negativt tall betyr netto forbruk av fond) 105 918 896 15 219 759 

Beholdning pr. 31.12. 224 756 355 118 837 459 



 

18 
 

Støttetjenestene og Helse og familie dekket budsjettoverskridelsene over egne disposisjonsfond. 

Hjemmetjenesten dekket kr. 1 229 983 av budsjettoverskridelsen over eget disposisjonsfond. Tekniske tjenester 

hadde ikke fondsmidler til å dekke budsjettoverskridelsene.  

Tabell 12.4. Status for de enhetsvise disposisjonsfondene (etter korreksjoner). Beløp i kroner.  

  2018 2017 

 Disposisjonsfond plan og forvaltning  7 594 923 7 170 768 

 Disposisjonsfond støttetjenestene  1 856 071 2 189 621 

 Disposisjonsfond tekniske tjenester  - - 

 Disposisjonsfond sykehjemmet  1 763 621 - 

 Disposisjonsfond hjemmetjenestene  - 1 229 983 

 Disposisjonsfond Aune barneskole  3 147 958 2 997 363 

 Disposisjonsfond Drivdalen oppvekstsenter  1 264 571 1 219 164 

 Disposisjonsfond Midtbygda og Lønset oppvekstsenter  1 085 261 1 110 924 

 Disposisjonsfond Oppdal ungdomsskole  2 790 965 167 686 

 Disposisjonsfond komm barnehager  1 678 230 1 197 072 

 Disposisjonsfond helse/familie  3 137 071 4 400 908 

 Disposisjonsfond Nav  434 636 - 

Sum 24 753 307 21 683 489 

 

Selvkostfond 

Tabell 12.5. Oversikt selvkostfond. Beløp i kroner. 

  2.5100.601   2.5100.604   2.5100.602   2.5100.603  

Selvkostfond:  Vannverksfond   Slamtømmingsfond   Avløpsfond   Renovasjonsfond  

Saldo pr. 01.01.18 3 001 329 876 038 5 437 924 1 301 947 

Renteinntekter fra bank 44 761 14 161 76 228 17 093 

Avsetning av driftsoverskudd 0 724 822 274 507 543 565 

Mer/mindreavsetning av renter 26 371 6 601 52 651 13 763 

Dekning av driftsunderskudd -791 403 0 0 0 

Saldo pr 31.12.18 2 281 058 1 621 623 5 841 310 1 876 368 

 

 2.5100.610 2.5100.651 

Selvkostfond: Kart og oppmåling Feiervesen 

Saldo pr. 01.01.18 1 718 529 235 401 

Renteinntekter fra bank   

Avsetning av driftsoverskudd 1 632 655 623 880 

Mer/mindreavsetning av renter 40 729 5 579 

Dekning av driftsunderskudd   

Saldo pr 31.12.18 3 391 914 864 860 

 

  



 

19 
 

Note 13 Strykninger 
Strykningsbestemmelsene er regulert av regnskapsforskriftens § 9 og kap. 6.3.3 i kommunens 

økonomireglement. For å unngå at investeringsregnskapet skulle bli avlagt med udekket beløp, har det blitt 

gjennomført reduksjoner med 1 451 501 kroner av planlagte avsetninger til Kapitalfondet finansiert med 

inntekter fra salg av anleggsmidler. Følgende prosjekt manglet finansiell dekning før avsetningsreduksjonene: 

 

Ny komfyr Boas -32 257  

Asfaltering Sildrevegen -8 395  

Flytting av kryss Inge Krokannsvei/Russerveien -565 962  

Brennan Vest II -11 625  

Lønset boligfelt -13 300  

Ålma industriområde -2 364  

Salg av tomt ved Næringshagen -30 100  

Oppgradering brannsentral Helsesenter/Mellomvn 2 -37 000  

Idrettshallen, oppgradering garderober -121 238  

Nyanlegg Sletvold Stølen VA -500 000 

Lønset oppvekstsenter brannkrav -30 751  

Ombygging rådhuset, toalett til kontorlokale -56 683  

Sildrevegen 2, vanninntak og drenering -41 827  

Sum -1 451 501 

 

Inntektene som har blitt anvendt til å finansiere ovenstående i stedet for å bli avsatt til Kapitalfondet er følgende: 

 

Salg av tomter i Aunevegen            117 350  

Salg av tomter i boligområde Bjørkmoen etappe 3            560 493  

Salg av boligtomter sentrumskjernen              22 488  

Salg av tilleggsareal Furuly 500 000 

Salg av industritomter Kåsen industriområde            251 170  

Sum 1 451 501 

Note 14 Opplysninger om egenkapitalkontoene 

Endring av regnskapsprinsipp 
Som en følge av endringer i forskrift om årsregnskap og årsberetning, er virkning av endringer i 

regnskapsprinsipp i 2007 og tidligere, som er regnskapsført mot likviditetsreserven, ført over til egne 

egenkapitalkontoer for endring av regnskapsprinsipp. Endringer gjort etter 2007 er ført direkte mot kontoer for 

endring av regnskapsprinsipp. 

 

Tabell 14.1. Konto for endring av regnskapsprinsipp pr. 31.12.2018. Beløp i kroner. 

        År Utgift Inntekt 

Utbetalte feriepenger    1993 6 593 673   

Påløpte renter    2001 2 235 829   

Kompensasjon for mva   2001   536 025 

Tilskudd til ressurskrevende brukere   2008   9 807 000 

Sum bokført mot endring av regnskapsprinsipp         8 829 502 10 343 025 

 

Tabell 14.2. Endring av regnskapsprinsipp. Beløp i kroner       

Dette fremkommer i balansen på følgende kontoer  31.12.2018 31.12.2017 

Endring av regnskapsprinsipp som påvirker AK (drift)   1 513 522 1 513 522 

Endring av regnskapsprinsipp som påvirker AK (investering) 0 0 



 

20 
 

Sum         0 0 

Regnskapsmessig mer/mindreforbruk 
Balansen inneholder ingen størrelser for mer- eller mindreforbruk fra tidligere år. Investeringsregnskapet er 

avsluttet uten udekkede eller udisponerte beløp. I balansen står det heller ingen slike størrelser fra tidligere år. 

Regnskapsmessig mindreforbruk 2018 framkommer slik: 

 

Tabell 14.3 Regnskapsresultat 2018 

  

Merforbruk/mindreinntekt (+) 

og mindreforbruk/merinntekt 

(-) i fht budsjett 

Helse- og oppvekstforvaltning -889 614 

Politisk styring og kontroll 356 215 

Tilleggsbevilgning -3 733 035 

Kulturhuset  
Flyktningetjenesten -1 323 722 

Kirkelig sektor  
Skatteinntekter -7 998 076 

Konsesjonskraftinntekter -2 123 070 

Generelle statlige tilskudd 1 393 211 

Avskrivninger -370 939 

Renter og utbytte -655 958 

Eksterne lån 1 072 018 

Utlån  
Fondstransaksjoner ex årets regnskapsresultat 402 174 

Overføring til investeringsregnskapet 44 157 

Sum -13 826 639 

Merforbruk hjemmetjenesten 19 915 

Merforbruk tekniske tjenester 1 548 191 

Regnskapsmessing mindreforbruk 2018 -12 258 533 

 

Note 15 Kapitalkontoen 

DEBET       KREDIT 

    Balanse 01.01.18 444 132 697 

Salg av fast eiendom og anlegg 32 265 214   

Aktivering fast eiendom og 

anlegg 56 310 303 

Av/nedskriving fast eiendom og 

anlegg 40 650 197   

Aktivering av utstyr, maskiner 

og transportmidler 0 

Salg av utstyr, maskiner og 

transportmidler 70 000   

Oppskriving av fast eiendom og 

anlegg 1 693 025 

Salg av aksjer og andeler 84 077 693   Oppskriving av aksjer og andeler 81 193 000 

Avskriving av aksjer    Kjøp av aksjer og andeler 6 988 261 

Avdrag på utlån 32 989 385   Utlån 5 469 433 

Avskriving på aksjer og andeler    Avdrag på eksterne lån 83 649 209 

Bruk av midler fra eksterne lån 31 846 907   Egenkapitalinnskudd KLP  
Økning i pensjonsforpliktelser 33 616 578   Økning i pensjonsmidler 62 045 014 

Balanse 31.12.18 487 575 384   Kapitalkonto ODMS KF 1 610 416 

SUM DEBET 743 091 357   SUM KREDIT 743 091 357 

 

Kapitalkontoen viser økninger og reduksjoner i anleggsmidler og langsiktig gjeld.  

 



 

21 
 

 

Note 16 Investeringsoversikt 
KONTO ANLEGG KOSTNADS-

OVERSLAG 

BEVILGET 

SÅ LANGT 

 FINAN-

SIERING  

MEDGÅTT 

TIDLIGERE 

 ÅRETS 

KOSTNAD  

180.1130 Egenkapitaltilskudd KLP 1 654 000 1 654 000    

05292 Egenkapitalinnskudd                 1 627 875  

 Sum utgifter                 1 627 875  

09401 Bruk av disposisjonsfond              1 627 875    

 Sum inntekter              1 627 875    

       

185.1156 IKT-infrastrukturinvesteringer 2017 600 000 600 000  450 114  

02701 Konsulenter/rådgivere                      54 675  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                      13 669  

 Sum utgifter                      68 344  

07291 Kompensasjon moms                   13 669    

09482 Lån av ubundne kapitalfond                   54 675    

 Sum inntekter                   68 344    

       

185.1159 IKT, Ups-batterier (backup) 425 000 425 000    

02002 Utstyr                    264 806  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                      66 202  

 Sum utgifter                    331 008  

07291 Kompensasjon moms                   66 202    

09101 Bruk av lånemidler                 264 806    

 Sum inntekter                 331 008    

       

242.2403 Oppgradering kulturhuset  2 066 000 2 066 000    

04801 Overf invest.tilskudd til kulturhuset                 2 066 000  

 Sum utgifter                 2 066 000  

09482 Lån av ubundne kapitalfond              2 066 000    

 Sum inntekter              2 066 000    

       

382.3819 Ny komfyr Boas 130 000 130 000    

02001 Inventar                    130 257  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                      32 564  

 Sum utgifter                    162 821  

06910 Salg av anleggsmidler                   32 257    

07291 Kompensasjon moms                   32 564    

09101 Bruk av lånemidler                   98 000    

 Sum inntekter                 162 821    

       

387.3821 Kjøp av minibuss Dagaktiviseringa 558 000 558 000    

02102 Kjøp av transportmidler                    557 899  

 Sum utgifter                    557 899  

09501 Bruk av bundne investeringsfond                 557 899    

 Sum inntekter                 557 899    

       

530.5304 Nærmiljøanlegg Midtbygda skole 875 000 875 000  165 475  

02304 Opparbeidede plasser                      97 800  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                        5 700  

 Sum utgifter                    103 500  

07291 Kompensasjon moms                     5 700    

09101 Bruk av lånemidler                   97 800    

 Sum inntekter                 103 500    

       

555.5505 Kjøp av ny bil flyktningetjenesten 132 000 132 000    

02102 Kjøp av transportmidler                    132 019  

 Sum utgifter                    132 019  

09408 Bruk av flyktningefondet                 132 019    

 Sum inntekter                 132 019    

       

560.5603 Nye lekeapparat Pikhaugen 246 000 246 000    

02001 Inventar                      96 648  

02002 Utstyr                    100 000  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                      49 162  

 Sum utgifter                    245 810  



 

22 
 

07291 Kompensasjon moms                   49 162    

09409 Bruk av disposisjonsfond (enhetene)                 196 648    

 Sum inntekter                 245 810    

       

610.6142 Asfaltering Sildrevegen  820 600    

02302 Opparbeidelse veger                      17 940  

02303 Asfaltering                    657 330  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                    168 818  

 Sum utgifter                    844 088  

06910 Salg av anleggsmidler                     8 395    

07291 Kompensasjon moms                 168 818    

07701 Refusjon fra private                 666 875    

 Sum inntekter                 844 088    

       

610.6220 Asfaltering Gml Kongeveg 409 000 409 000    

02303 Asfaltering                    308 775  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                      77 194  

 Sum utgifter                    385 969  

07291 Kompensasjon moms                   77 194    

09407 Bruk av infrastrukturfondet                 308 775    

 Sum inntekter                 385 969    

       

610.6232 Ola Setromsveg - rekkverk 401 000 401 000    

02302 Opparbeidelse veger                    320 491  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                      80 123  

 Sum utgifter                    400 614  

07291 Kompensasjon moms                   80 123    

09101 Bruk av lånemidler                 302 491    

09407 Bruk av infrastrukturfondet                   18 000    

 Sum inntekter                 400 614    

       

610.6233 Ombygging kryss v/Spar 1 030 000 1 030 000    

02302 Opparbeidelse veger                      28 785  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                        7 196  

05503 Avsetning til bundne fond                    689 215  

 Sum utgifter                    725 196  

07010 Refusjon fra Staten                 718 000    

07291 Kompensasjon moms                     7 196    

 Sum inntekter                 725 196    

       

610.6245 Flytting av kryss Inge Krokannsv/Russervn      

01954 Offentlige gebyrer                        5 500  

01959 Omkostninger tinglysing mv                        5 500  

02302 Opparbeidelse veger                 2 672 258  

04291 Moms generell kompnesasjonsordning                    668 064  

 Sum utgifter                 3 351 322  

07291 Kompensasjon moms                 668 064    

09101 Bruk av lånemidler              2 683 258    

 Sum inntekter              3 351 322    

       

610.6246 Tiltak for myke trafikanter      

02302 Opparbeidelse veger                    152 222  

04291 Moms generell kompnesasjonsordning                      29 904  

 Sum utgifter                    182 126  

07291 Kompensasjon moms                   29 904    

09101 Bruk av lånemidler                 152 222    

 Sum inntekter                 182 126    

       

612.6205 Tiltak vedr E6-omleggingen      

01151 Bevertning                      12 063  

01954 Offentlige gebyrer                      23 650  

02301 Oppføring/vedlh bygn og installasjoner                      22 881  

02302 Opparbeidelse veger                    984 897  

02304 Opparbeidelse plasser                    742 837  

02701 Konsulenter/rådgivere                      11 690  

02702 Prosessutgifter                      28 086  

02801 Kjøp av grunn                    500 000  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                    445 474  

 Sum utgifter                 2 771 578  

06702 Salg av industritomter                 161 221    

07001 Statstilskudd                -718 000    

07291 Kompensasjon moms                 445 474    



 

23 
 

09504 Bruk av næringsfondet              2 882 883    

 Sum inntekter              2 771 578    

       

614.6107 Div forsterkn ledn.nett vann 500 000 500 000    

02305 Opparbeidelse vannledning                    473 462  

 Sum utgifter                    473 462  

09101 Bruk av lånemidler                 473 462    

 Sum inntekter                 473 462    

       

614.6139 Nyanlegg Sletvold Stølen vann      

04708 Avskriving av fordring     180 000 

 Sum utgifter     180 000 

06910 Salg av anleggsmidler   320 000   

 Sum inntekter   320 000   

       

614.6154 Høydebasseng "Vangslia Høy"         3 765 000  3 765 000    

02305 Opparbeidelse vannledning                 3 412 814  

 Sum utgifter                 3 412 814  

09101 Bruk av lånemidler              3 412 814    

 Sum inntekter              3 412 814    

       

614.6225 Sanering vann Neslevegen 1 141 000 1 171 000  610 501  

02305 Opparbeidelse vannledning                    436 395  

 Sum utgifter                    436 395  

09101 Bruk av lånemidler                 436 395    

 Sum inntekter                 436 395    

       

614.6238 Sanering vann Sildrevegen 2 139 000 2 139 000  2 022 719  

02305 Opparbeidelse vannledning                      23 424  

 Sum utgifter                      23 424  

09101 Bruk av lånemidler                   23 424    

 Sum inntekter                   23 424    

       

614.6245 Flytting av kryss Inge Krokannsv/Russervn 

VA 

600 000 600 000    

02305 Opparbeidelse vannledning                 1 065 082  

 Sum utgifter                 1 065 082  

09101 Bruk av lånemidler              1 065 081    

 Sum inntekter              1 065 081    

       

614.6248 Sanering vann Bregnevn/Vikavn 2 370 000 2 370 000    

02305 Opparbeidelse vannledning                 1 588 585  

 Sum utgifter                 1 588 585  

09101 Bruk av lånemidler              1 588 585    

 Sum inntekter              1 588 585    

       

614.6250 Utkjøp av Amarok arbeidsbil 155 000 155 000    

02102 Kjøp av transportmidler                    155 368  

 Sum utgifter                    155 368  

09101 Bruk av lånemidler                 155 368    

 Sum inntekter                 155 368    

       

617.6136 Div.forsterkninger ledn.nett avløp 700 000 700 000    

02306 Opparbeidelse kloakkledning                    513 958  

 Sum utgifter                    513 958  

09101 Bruk av lånemidler                 513 958    

 Sum inntekter                 513 958    

       

617.6140 Nyanlegg Sletvold Stølen avløp      

04708 Avskring av fordring     320 000 

 Sum utgifter     320 000 

06910 Bruk av lånemidler   320 000   

 Sum inntekter   320 000   

       

617.6226 Sanering avløp Neslevegen 1 711 000 1 711 000  915 750  

02306 Opparbeidelse kloakkledning                    654 592  

 Sum utgifter                    654 592  

09101 Bruk av lånemidler                 654 592    

 Sum inntekter                 654 592    



 

24 
 

       

617.6239 Sanering avløp Sildrevegen 3 203 000 3 203 000  3 034 073  

02306 Opparbeidelse kloakkledning                      35 136  

 Sum utgifter                      35 136  

09101 Bruk av lånemidler                   35 136    

 Sum inntekter                   35 136    

       

617.6245 Flytting av kryss Inge Krokannsv/Russervn 900 000 900 000    

02306 Opparbeidelse kloakkledning                 1 597 622  

 Sum utgifter                 1 597 622  

06910 Salg av anleggsmidler                 565 962    

09101 Bruk av lånemidler              1 031 661    

 Sum inntekter              1 597 622    

       

617.6249 Sanering avløp Bregnevn/Vikavn 3 560 000 3 560 000    

02306 Opparbeidelse kloakkledning                 2 382 878  

 Sum utgifter                 2 382 878  

09101 Bruk av lånemidler              2 382 878    

 Sum inntekter              2 382 878    

       

617.6250 Utkjøp av Amarok arbeidsbil 155 000 155 000    

02102 Kjøp av transportmidler                    155 368  

 Sum utgifter                    155 368  

09101 Bruk av lånemidler                 155 368    

 Sum inntekter                 155 368    

       

618.6135 Utvikling av miljøstasjon/returpunkt 2016 700 000 700 000,00    

02005 Materiell                    299 086  

02304 Opparbeidede plasser                    389 004  

 Sum utgifter                    688 090  

09101 Bruk av lånemidler                 688 090    

 Sum inntekter                 688 090    

       

660.8104 Brennan Vest II      

01954 Offentlige gebyrer                        8 125  

02803 Tinglysing/dokumentavgifter                        7 800  

 Sum utgifter                      15 925  

06701 Salg av boligtomter/hyttetomter                     4 300    

06910 Salg av anleggsmidler                   11 625    

 Sum inntekter                   15 925    

       

660.8110 Lønset boligfelt      

01954 Offentlige gebyrer                      13 300  

 Sum utgifter                      13 300  

06910 Salg av anleggsmidler                   13 300    

 Sum inntekter                   13 300    

       

660.8126 Tomter Aunevegen      

04710 Overføring til andre invest. prosjekt                    117 350  

 Sum utgifter                    117 350  

06701 Salg av boligtomter/hyttetomter                 117 350    

 Sum inntekter                 117 350    

       

660.8129 Boligområde Brennhaug Mjøen      

01959 Omkostninger tinglysing mv                      18 415  

05481 Avsetning til ubundne kapitalfond                    346 839  

 Sum utgifter                    365 254  

06701 Salg av boligtomter/hyttetomter                 365 254    

 Sum inntekter                 365 254    

       

660.8130 Boligområde Bjørkmoen etappe 3      

01954 Offentlige gebyrer                      38 460  

01959 Omkostninger tinglysing mv.                      12 645  

04710 Overf til andre invest.prosjekt                    560 493  

05481 Avsetning til ubundne kapitalfond                    920 700  

 Sum utgifter                 1 532 298  

06701 Salg av boligtomter/hyttetomter              1 532 298    

 Sum inntekter              1 532 298    

       

660.8131 Boligtomter sentrumskjernen      



 

25 
 

01954 Offentlige gebyrer                        7 800  

01959 Omkostninger tinglysing                        1 895  

04710 Overf til andre invest.prosjekt                      22 488  

 Sum utgifter                      32 183  

06701 Salg av boligtomter/hyttetomter                   32 183    

 Sum inntekter                   32 183    

       

661.8201 Kåsen industriområde      

01954 Offentlige gebyrer                      44 225  

01959 Omkostninger tinglysing mv                    112 940  

04710 Overf til andre invest.prosjekt                    251 170  

05481 Avsetning til ubundne kapitalfond                    164 302  

 Sum utgifter                    572 637  

06702 Salg av industritomter                 572 637    

 Sum inntekter                 572 637    

       

661.8202 Ålma industriområde      

01951 Kontingenter - gebyrer                      28 825  

01954 Offentlige gebyrer                      45 175  

01959 Omkostninger tinglysing mv                      11 000  

 Sum utgifter                      85 000  

06702 Salg av industritomter                   82 636    

06910 Salg av anleggsmidler                     2 364    

 Sum inntekter                   85 000    

       

665.1165 Omdanning av ODMS KF til ODMS AS      

04701 Tilskudd til private                    421 223  

05102 Ekstraordinære avdrag lån               25 514 807  

05291 Kjøp av aksjer og andeler                 2 625 193  

05301 Dekning av tidligere års underskudd                    187 088  

 Sum utgifter               28 748 311  

06707 Salg av bygninger            27 500 000    

07701 Refusjon fra private                 349 513    

09203 Avdrag på utlån til andre                 640 000    

09401 Bruk av disposisjonsfond                   40 980    

09481 Bruk av ubundne kapitalfond                 217 818    

 Sum inntekter            28 748 311    

       

665.1166 Vekst Oppdal tingsinnskudd      

05291 Kjøp av aksjer og andeler                 2 625 193  

 Sum utgifter                 2 625 193  

09291 Salg av aksjer              2 625 193    

 Sum inntekter              2 625 193    

       

665.8257 Erverv av næringsarelaer i sentrum      

01951 Kontingenter - gebyrer                        5 500  

02803 Tinglysing/dokumentavgift                        8 325  

05481 Avsetning til ubundne kapitalfond                    130 510  

 Sum utgifter                    144 335  

06702 Salg av industritomter                 144 335    

 Sum inntekter                 144 335    

       

665.8270 Innløsning festetomt Vangslia       

02803 Tinglysing/dokumentavgift                      13 825  

05481 Avsetning til ubundne kapitalfond                    176 225  

 Sum utgifter                    190 050  

06705 Salg av grunn                 190 050    

 Sum inntekter                 190 050    

       

665.8271 Salg av tomt ved Næringshagen      

02702 Prosessutgifter                      30 100  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                        7 525  

 Sum utgifter                      37 625  

06910 Salg av anleggsmidler                   30 100    

07291 Kompensasjon moms                     7 525    

 Sum inntekter                   37 625    

       

665.8277 Salg av tilleggsareal gnr 282/256 Furuly      

01954 Offentlige gebyrer                        5 500  

02803 Tinglysning/dokumentavgift                      59 645  

05481 Avsetning til ubundne kapitalfond                 1 497 805  



 

26 
 

 Sum utgifter                 1 562 950  

06702 Salg av industritomter              1 562 950    

 Sum inntekter              1 562 950    

       

671.6749 Renovering/nybygg Midtbygda skole 47 100 000 47 100 000  43 708 588  

02317 Bygningsmessige arbeider                      28 195  

02701 Konsulenter/rådgivere                      17 680  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                      11 469  

 Sum utgifter                      57 344  

07291 Kompensasjon moms                   11 469    

09101 Bruk av lånemidler                   45 875    

 Sum inntekter                   57 344    

       

671.6770 Enøk-tiltak 2016 3 900 000 3 900 000  2 873 055  

02301 Oppføring/vedl.h bygn og installasjoner                    283 190  

04291 Moms generell komensasjonsordning                      70 798  

 Sum utgifter                    353 988  

07291 Kompensasjon moms                   70 798    

09101 Bruk av lånemidler                 283 190    

 Sum inntekter                 353 988    

       

671.6771 Forprosjekt ny brannstasjon 130 000 130 000    

00501 Lønn prosjektleder                    186 497  

00509 Kjøretillegg                        4 000  

00901 Pensjonspremie KLP                      25 519  

00991 Arbeidsgiveravgift                      13 824  

02702 Prosessutgifter                      15 806  

02707 Utgifter til sakkyndige                      80 288  

 Sum utgifter                    325 934  

09101 Bruk av lånemidler                 325 934    

 Sum inntekter                 325 934    

       

671.6778 Pikhaugen - ombygging pga myndighetskrav 1 100 000 1 100 000  1 183 388  

02301 Oppføring/vedl.h  bygn og installasjoner                    181 463  

04291 Moms generell komensasjonsordning                      45 366  

 Sum utgifter                    226 829  

07291 Kompensasjon moms                   45 366    

09101 Bruk av lånemidler                 181 463    

 Sum inntekter                 226 829    

       

671.6779 Oppgradering brannsentraler Helsesent/Mellomvn 2 120 000    

02301 Oppføring/vedl.h  bygn og installasjoner                      94 000  

02314 Elektriske anlegg                      20 000  

04291 Moms generell komensasjonsordning                      28 500  

 Sum utgifter                    142 500  

06910 Salg av anleggsmidler                   37 000    

07291 Kompensasjon moms                   28 500    

09101 Bruk av lånemidler                   57 000    

09404 Lån av dispfond til kapitalformål                   20 000    

 Sum inntekter                 142 500    

       

671.6784 Idrettshallen, oppgradering garderober 300 000 300 000    

02301 Oppføring/vedl.h bygn og installasjoner                    361 238  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                      77 937  

 Sum utgifter                    439 175  

06910 Salg av anleggsmidler                 121 238    

07291 Kompensasjon moms                   77 937    

09482 Lån av ubundne kapitalfond                 240 000    

 Sum inntekter                 439 175    

       

671.6786 Lønset oppvekstsenter, brannkrav 130 000 130 000    

02301 Oppføring/vedl.h  bygn og installasjoner                    134 751  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                      33 688  

 Sum utgifter                    168 439  

06910 Salg av anleggsmidler                   30 751    

07291 Kompensasjon moms                   33 688    

09101 Bruk av lånemidler                 104 000    

 Sum inntekter                 168 439    

       

671.6788 Ombygg rådhuset toalett til kontorlok      

02301 Oppføring/vedl.h bygn og installasjoner                    307 683  



 

27 
 

04291 Moms generell kompensasjonsordning                      76 921  

 Sum utgifter                    384 604  

06910 Salg av anleggsmidler                   56 683    

07291 Kompensasjon moms                   76 921    

09409 Bruk av disposisjonsfond (enhetene)                 251 000    

 Sum inntekter                 384 604    

       

671.6798 Midtbygda barnehage tilbygg      

02851 Kjøp av bygninger                 6 759 894  

 Sum utgifter                 6 759 894  

09101 Bruk av lånemidler              6 759 894    

 Sum inntekter              6 759 894    

       

675.6754 Bofellesskap for demente    21 921 866  

00501 Lønn prosjektleder                    435 160  

00601 Skattepl km-godtgjørelse                           663  

00901 Pensjonspremie KLP                      49 709  

00991 Arbeidsgiveravgift                      41 584  

01151 Bevertning                        4 479  

01601 Reise/diett statens satser                        5 803  

02001 Inventar                    944 656  

02002 Utstyr                      15 426  

02311 Hovedentreprise bygg               15 318 078  

02314 Elektriske anlegg                    191 233  

02317 Bygningsmessige arbeider                    929 703  

02319 Byggestrøm                        6 548  

02701 Konsulenter/rådgivere                    197 167  

02707 Utgifter til sakkyndige                      21 348  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                 4 379 115  

05503 Avsetning til bundne fond                 3 265 419  

 Sum utgifter               25 806 091  

07291 Kompensasjon moms              4 379 115    

08103 Husbanken tilskudd            19 762 000    

09101 Bruk av lånemidler              1 664 976    

 Sum inntekter            25 806 091    

       

675.6770 Enøk-tiltak 2016      

02301 Oppføring/vedl.h bygn og installasjoner                      32 985  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                        8 246  

 Sum utgifter                      41 231  

07291 Kompensasjon moms                     8 246    

09101 Bruk av lånemidler                   32 985    

 Sum inntekter                   41 231    

       

675.6779 Oppgrad.brannsentraler Helsesentr/Mellomvn2     

02314 Elektriske anlegg                      19 000  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                        4 750  

 Sum utgifter                      23 750  

07291 Kompensasjon moms                     4 750    

09101 Bruk av lånemidler                   19 000    

 Sum inntekter                   23 750    

       

676.6757 Oppgr til passivhus Mogopsvingen 6      

02301 Oppføring/vedl.h bygn og installasjoner                      23 414  

02319 Byggestrøm                        2 818  

 Sum utgifter                      26 232  

09101 Bruk av lånemidler                   26 232    

 Sum inntekter                   26 232    

       

676.6780 Sildrevegen 2, vanninntak og drenering 220 000 220 000    

02301 Oppføring/vedl.h  bygn og installasjoner                      81 486  

 Sum utgifter                      81 486  

06910 Salg av anleggsmidler                   41 827    

09101 Bruk av lånemidler                   39 659    

 Sum inntekter                   81 486    

       

676.6782 Utvikling nye utleieboliger, Luvn 9 og salg av boliger     

01954 Offentlige gebyrer                      64 975  

02301 Oppføring/vedl.h bygn og installasjoner                        4 176  

 Sum utgifter                      69 151  

09481 Bruk av ubundne kapitalfond                   69 151    



 

28 
 

 Sum inntekter                   69 151    

 

 

      

       

675.6785 Luvegen 9 11 200 000 11 200 000,00    

00601 Skattepl km-godtgjørelse                             96  

00991 Arbeidsgiveravgift                               6  

01601 Reise/diett statens satser                        1 137  

01703 Reiseutg ikke opplysn.pl (tog, buss fly mm)                           184  

02301 Oppføring/vedl.h bygn og installasjoner                        5 216  

02317 Bygningsmessige arbeider                    299 062  

02703 Honorar arkitekt                    315 297  

02705 Prosjektering                      16 688  

02707 Utgifter til sakkyndige                      40 623  

 Sum utgifter                    678 309  

09101 Bruk av lånemidler                 678 309    

 Sum inntekter                 678 309    

       

700.7037 Kjøp av videokonferanseutstyr helse/familie      

02002 Utstyr                    123 112  

04291 Moms generell kompensasjonsordning                      30 778  

 Sum utgifter                    153 889  

07291 Kompensasjon moms                   30 778    

09409 Bruk av disposisjonsfond (enhetene)                 123 112    

 Sum inntekter                 153 889    

       

710.7039 Kjøp av bil psykiatritjenesten 601 000 601 000    

02102 Kjøp av transportmidler                    600 000  

 Sum utgifter                    600 000  

06601 Salg av driftsmidler avg.fritt                   70 000    

09501 Bruk av bundne investeringsfond                 530 000    

 Sum inntekter                 600 000    
 

 SUM            100 020 199   100 020 199 

       

Finansiert slik: 
Egenkapital:     

Bruk av disposisjonsfond              1 668 855   

Bruk av næringsfondet              2 882 883   

Bruk av flyktningefondet                 132 019   

Bruk av bundne investeringsfond              1 087 899   

Bruk av infrastrukturfondet                 326 775   

Bruk av disposisjonsfond (enhetene)                 570 759   

Bruk av ubundne kapitalfond                 286 969   

Lån av ubundne kapitalfond              2 360 675   

Lån av dispfond til kapitalformål                   20 000   

Avdrag på utlån til andre                 640 000   

Salg av driftsmidler avg.fritt                   70 000   

Salg av boligtomter/hyttetomter              2 051 385   

Salg av bygninger            27 500 000   

Salg av grunn                 190 050   

Salg av industritomter              2 523 779   

Salg av aksjer              2 625 193   

Salg av anleggsmidler   1 451 000  

Sum egenkapital    46 388 743 

     

Tilskudd:     

Statstilskudd                -718 000   

Husbanken tilskudd            19 762 000   

Kompensasjon moms              6 419 161   

Refusjon fra staten                 718 000   

Refusjon fra private              1 016 388   

Sum tilskudd    27 197 549 

     

Eksterne lån:     

Bruk av lånemidler            26 433 906   

Sum eksterne lån    26 433 906 

     

Sum finansiering    100 020 199 



 

29 
 

Note 17 Selvkost 

Tabell 17.1. Vann, avløp og renovasjon (VAR-sektor) og feiing. Beløp i kroner. 

Selvkostberegning for: Vann Slamtømming Avløp Avfalls-

håndtering 

Feiervesen 

Direkte driftskostnader 4 422 868 6 415 836 4 877 016 12 479 330 2 139 024,40 

Indirekte kostnader 267 053 152 602 267 053 267 053 148 154,68 

Kalkulatoriske kapitalkostnader 2 277 687 0 3 054 475 675 328  

Sum driftskostnader 6 967 608 6 568 438 8 198 545 13 421 711 2 287 179,08 

Refusjoner, salgsinntekter -2 200 0 -19 200 -445 618  

Gebyrgrunnlag 6 965 408 6 568 438 8 179 345 12 976 093 2 287 179,08 

      

Gebyrinntekter 6 174 005 7 293 261 8 453 851 13 519 658   2 911 058,88  

Bruk av sektorens selvkostfond 791 403     

Avsetning til sektorens selvkostfond  -724 822 -274 507 -543 565     -623 879,80  

Gebyrbelastning 6 965 408 6 568 438 8 179 345 12 976 093   2 287 179,08  

      

Årets dekningsgrad 88,6 % 111,0 % 103,4 % 104,2 % 127 % 

 

I hht. Avfallsforskriften kapittel 15 skal det foreligge separate regnskap for husholdningsavfall og næringsavfall. Tallene for 

avfallshåndtering i tabellen ovenfor viser samlet regnskap for husholdnings- og næringsavfall. I 2019 vil det bli etablert 

separate regnskaper. 

Tabell 17.2. Byggesak, kart & oppmåling og miljøforvaltning. Beløp i kroner. 

Selvkostberegning for:  Byggesak   Kart og oppmåling   Miljøforvaltning 

Direkte driftskostnader 7 346 078 2 071 997 1 538 566 

Indirekte kostnader 1 379 520 591 223 236 489 

Kalkulatoriske kapitalkostnader  176 449  

Sum driftskostnader 8 725 598 2 839 669 1 775 055 

Refusjoner, salgsinntekter -895 186 -255 174 -420 682 

Gebyrgrunnlag 7 830 412 2 584 495 1 354 373 

    

Gebyrinntekter 6 238 800 4 217 150 483 600 

Bruk av sektorens selvkostfond    

Avsetning til sektorens selvkostfond  -1 632 655  

Gebyrbelastning  6 238 800                   2 584 495                  483 600  

    

Årets dekningsgrad 80 % 163 % 36 % 

Note 18 Usikre forpliktelser og fordringer 

Oppdal kommune har betaler festeavgift for flere eiendommer. Det ligger en fremtidig usikkerhet i forhold til 

fastsettelse av fremtidig festavgifter. Kommunen betalte i 2018 kr. 2 903 814 i festeavgifter.  

Oppdal kommune har en fordring ved utgangen av 2018 hvor størrelse og alder tilsier at det bør iverksettes tiltak. 

Dette er kreditnota som er bokført, men hvor kommunen ikke har mottatt det kontantmessige oppgjøret. Se 

beskrivelse i tabell 18.1. 

Tabell 18.1 Usikre fordringer 

Beskrivelse Beløp Tiltak 

Kreditnotat fra Gorsethusa AS 500 000,00 Foreldesfristen er utløpt. Beløpet er tapsført i 

investeringsregnskapet for 2018 men vil bli forsøkt 

inndrevet i 2019.  



 

30 
 

Note 19 Avskriving av fordringer 

I bevilgningsregnskapet er en fordringsmasse på 32 257 kroner utgiftsført og avskrevet. De største beløpene er 

knyttet til avskrivning av lønnsdifferanser og dekning av saksomkostninger. Avskriving av enkeltkrav under 

10 000 kroner kan avskrives av rådmannen uten vedtak i formannskapet.  

Note 20 Mellomværende med kommunale foretak, §27-samarbeid og 

IKS 
Pr 31.12.18 har ikke kommunen bokført fordringer eller gjeld til denne type virksomhet utover hva som følger av 

vanlige periodiseringsprinsipp ved årsskiftet. 

Regnskap for interkommunale samarbeid etter kommuneloven § 27 skal inngå i årsregnskapet til den kommunen 

hvor samarbeidet har sitt hovedkontor. Oppdal fører ikke regnskap for noe slikt samarbeid. 

Note 21 Kapitalfondet 

Resultat 
Tabell 21.1. Kapitalfondets resultatdel. Beløp i kroner. 

Beskrivelse   2018  2017 

Renter av egne lån i fondet kr 234 000,00 kr 210 000,00 

Bankrenter av fondsmidler kr 271 774,00 kr 265 034,00 

Utlånsrenter av fondsmidler kr 2 492,00 kr 5 730,00 

Avdrag på lån av kapitalfondet kr 4 594 000,00 kr 6 160 000,00 

Avsetning fra driftsregnskapet kr  kr 5 000 000,00 

Avsetning av kapitalinntekter kr 9 665 874,00 kr 4 222 728,27 

Sum inntekter kr 14 768 140,00 kr 15 863 492,27 

     
Tilskudd til eksterne kr 500 000,00   
Finansiering av tiltak i driftsregnskapet kr 200 000,00   
Finansiering av investeringer kr 2 380 675,00 kr 3 147 394,79 

Sum kostnader kr 3 080 675,00 kr 3 147 394,79 

     

Resultat kr  11 687 465,00 kr 12 716 097,48 

 

Balanse 
Tabell 21.2. Kapitalfondets balansedel. Beløp i kroner. 

    2018   2017 

Bankinnskudd kr 17 772 684,11 kr 17 765 944,11 

Kortsiktig fordring mot kontantbeholdningen kr 24 131 788,48 kr 12 451 063,48 

Sum bank og fordringer kr 41 904 472,59 kr 30 217 007,59 

     
Rentebærende utlån til andre kr 260 000,00 kr 280 000,00 

Ikke rentebærende utlån til andre kr 4 196 371,13 kr 4 196 371,13 

Ikke rentebærende utlån til kommunekassen kr 3 967 528,50 kr 5 185 828,25 

Rentebærende utlån til kommunekassen kr 6 167 194,11 kr 10 426 519,11 

Sum utlån kr 14 591 093,74 kr 20 088 718,49 

SUM EIENDELER kr 56 495 566,33 kr 50 305 726,08 

 

 



 

31 
 

Avstemming 

Tabell 21.3. Kapitalfondets avstemming. Beløp i kroner. 

    2018   2017 

Balansebeholdning 25300.001  15 062 226,52  7 734 535,52 

Balansebeholdning 25600.003   26 842 246,07   22 482 472,07 

Sum Kapitalfond i flg balanse  41 904 472,59  30 217 007,59 

     
Fondskapital i flg oppstilling  56 495 566,33  50 305 726,08 

Utlån i flg balansekonti 29200.708-803   14 591 093,74   20 088 718,49 

Kapitalfondets likviditetsdel  41 904 472,59  30 217 007,59 

     
Avstemmingsdifferanse   0,00   0,00 

Note 22 Næringsfondet 

Resultat 

Tabell 22.1. Næringsfondets resultatdel. Beløp i kroner. 

Beskrivelse 2018 2017 

Konsesjonsavgifter 3 057 366,00 3 057 366,00 

Bank-, utlåns-  og fondsrenter 159 967,00 273 314,00 

Sum inntekter 3 217 333,00 3 330 680,00 

   
Abonnement 2 838,85 6 215,00 

Bevertning 2 455,00  
Andre driftsutgifter 72 249,60 40 750,00 

Annonser 16 500,00  
Kurs 25 000,00  
Leie av lokaler - 1 585,00 

Kontingent LVK 60 206,00 58 500,00 

Vedlikehold anlegg - 459 340,00 

Prosessutgifter 32 907,20 16 250,40 

Mva utenfor mva-loven 47 050,00  
Tilskudd til private  75 000,00  
Støtte til inst., foreninger og lag 482 000,00 1 030 000,00 

-Tilskudd til OIL til kunststnø, dekt av frie midler -150 000,00  
Tilskudd    400 000,00 185 000,00 

Tilskudd til andre formål  1 095 200,00 

Refusjon fra private -11 200,00  
Kompensasjon mva -47 050,00  
Kjøp av tjenester Nasjonalparken Næringshage 

AS 356 120,80 372 336,00 

Oppdal dyreklinikk 25 000,00 110 000,00 

Kommunal andel fellesgodefinansiering 1 669 460,40 501 400,00 

Tiltak E6 omlegging 2 882 883,29 7 167 770,70 

Tilskudd nydyrkning 300 000,00 300 000,00 

Parkeringsutredning 200 000,00  
Sum kostnader 6 441 421,14 11 344 347,10 

   
Resultat -3 224 088,14 -8 013 667,10 

  



 

32 
 

Balanse 

Tabell 22.2. Næringsfondets balansedel. Beløp i kroner. 

  2018 2017 

Bankinnskudd 7 970 736,88 16 048 893,98 

Kortsiktig fordring mot kontantbeholdningen   
Sum bank og fordring 7 970 736,88 16 048 893,98 

   
Utlån til andre:   
Oppdalsporten 390 000,00 420 000,00 

IL Snøhetta ny tråkkemaskin 56 000,00 70 000,00 

Landsskytterstevnet Oppdal 1 000 000,00 1 000 000,00 

Sum utlån til andre 1 446 000,00 1 490 000,00 

   
Utlån til kommunen:   
Kjøp av Hevlesteigen 1 178 033,00 1 178 033,00 

Ny tråkkemaskin 200 850,00 200 850,00 

Kjøp av aksjer i AS Oppdal Everk 3 069 406,25 3 069 406,25 

Kjøp av aksjer i Snøhetta utvikling 52 000,00 52 000,00 

Kjøp av aksjer i Oppdal Vekst AS 5 000 000,00 5 000 000,00 

Sum utlån til kommunen 9 500 289,25 9 500 289,25 

SUM EIENDELER 18 917 026,13 27 039 183,23 

   
Kortsiktig gjeld mot kontantbeholdningen 3 336 317,14 8 234 386,10 

Fondskapital 15 580 708,99 18 804 797,13 

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 18 917 026,13 27 039 183,23 

 

Avstemming 

Tabell 22.3. Næringsfondets avstemming. Beløp i kroner. 

  2018 2017 

Fondskapital ex ulån 4 634 419,74 7 814 507,88 

Balansebeholdning 25100101 4 634 419,74 7 814 507,88 

   
Avstemmingsdifferanse 0,00 0,00 

 
Endringen i fondskapitalen fra 2017 til 2018 skulle tilsvart fondets resultat i 2018, dvs. kr. 3 224 088. Endringen 

er i følge tabellen kr. 3 180 088. Differansen, kr. 44 000, er oppstått før 2014. Beløpet vil bli korrigert i 2019-

regnskapet.   



 

33 
 

Note 23 Infrastrukturfondet 
 

Resultat 

Tabell 23.1. Infrastrukturfondets resultatdel. Beløp i kroner. 

Beskrivelse  2018   2017  

Eiendomsskattemidler                4 700 000           4 700 

000  

Mottatte avdrag på utlån fra fondet                   443 000   

Sum inntekter              5 143 000        4 700 000  

   

Støtte Gjevillvassvegen  55 250 

Kommunal andel fellesgodefinansiering 637 000 625 000 

Tilskudd til ny tråkkemaskin OIL Kåsen  300 000 

Tiltak E6 omlegging  6 063 113 

Ola Setroms veg - rekkverk 18 000 68 267 

Trafikksikkerh.tiltak Nyvn-Høgmovn  278 000 

Trafikksikkerh.tiltak Aunevegen  123 250 

Skilting av veger m/nye navn  400 000 

Drift av kommunale veger 525 000 525 000 

Asfalt gamle kongeveg 308 775  

Preparering av tutløyper 66 000  

Turisttilskudd 212 000 182 508 

Sum kostnader 1 766 775 8 620 388 

   

Resultat             -3 376 225        3 920 388  

 

Fondsbeholdning 

Tabell 23.2. Infrastrukturfondets fondsbeholdning. Beløp i kroner. 

  2018   2017  

   

Fondsbeholdning ex. utlån                8 623 561  5 247 336 

Utlån til Ivar Vognild AS                2 000 000  2 000 000 

Utlån til Drivdalen idrettslag  333 000 

Utlån Oppdal idrettslag                   270 000  300 000 

Utlån til Idrettslaget Snøhetta                   160 000  240 000 

Sum fondskapital            11 053 561  8 120 336 

  

Note 24 Avvikling av ODMS KF 
Kommunestyret vedtok i møte 24.5.17 å omdanne Oppdal distrikts medisinske senter (ODMS) KF til et 

aksjeselskap, eid 100% av Oppdal kommune. I samme møte ble det vedtatt å overføre aksjene i ODMS AS til 

Vekst Oppdal Holding AS. Effektuering av vedtaket skjedde i første halvår 2018. 

 

Følgende eiendeler, gjeld og egenkapital ble overdratt fra ODMS KF til Oppdal kommune ved avvikling av 

ODMS KF (beløp i kroner): 

 

Omløpsmidler  422 076 

Faste eiendommer 38 130 188 

Aksjer og andeler 449 

Utlån 640 000 

Pensjonsmidler 164 436 

Sum eiendeler           39 357 149  



 

34 
 

Fondsmidler                 -259 438  

Regnskapsmessig merforbruk 187 088 

Kapitalkonto -1 610 416 

Kortsiktig gjeld -349 726 

Pensjonsforpliktelser -184 531 

Langsiktig gjeld -37 140 126 

Sum gjeld og egenkapital          -39 357 149  

 

Avviklingen av ODMS KF ga en netto kontantstrøm på kr. 72.350,31 som er ført i Oppdal kommunes 

driftsregnskap. 

 

Note 25 Skattekostnad 
Kommuner er skattepliktig for inntekt knyttet til produksjon, omsetning, overføring eller distribusjon av elektrisk 

kraft utover omsetning av konsesjonskraft, jfr. Skatteloven §2-5.  

I 2018 er 20,80% av Drivarettighetene skattepliktig. Skattepliktig resultat er beregnet til kr. 1.620.881. 

Skattekostnaden, 23% av skattepliktig resultat, er beregnet til kr. 372.803 . Beløpet er kostnadsført i 

driftsregnskapet.  


